
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от 29 марта 2011 года   №  056-од 

 
 

Об  итогах   
окружного конкурса  профессионального  мастерства  

«Воспитатель года - 2011» 
 

В соответствии с планом работы и в целях выявления,  поддержки  и 

распространения  опыта творчески работающих   педагогов дошкольных 

образовательных учреждений, формирования позитивного общественного 

мнения о профессии  педагога дошкольного образовательного учреждения 

Северо-Восточным  управлением  министерства образования  и науки 

Самарской области проведен конкурс профессионального мастерства, 

ставший  окружным  этапом  регионального конкурса профессионального 

мастерства  «Воспитатель года». 

В окружном  этапе конкурса приняли участие 24 педагога из 16  

дошкольных образовательных учреждений Северо-Восточного 

управления. Каждым конкурсантом  были подготовлены карты  

участников  «Профессиональное досье», эссе «Профессиональное кредо»,  

конспекты и видеозаписи образовательной деятельности с детьми и 

родителями. Представленные  документы, видеозаписи позволили  члена 



 2 

жюри  оценить уровень профессиональной компетентности конкурсантов, 

педагогов дошкольных образовательных учреждений.  

В соответствии с Положением об окружном конкурсе 

профессионального мастерства «Воспитатель  года -2011», на основании 

решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами победителей конкурса: 

1.1.  Хрусталёву Н. В., воспитателя логопедической группы МДОУ 

д/с № 7 «Алёнушка» г. Похвистнево,  

1.2. Бражникову Н.В., воспитателя ясельной группы МДОУ 

Подбельского д/с «Солнышко» Похвистневского района. 

2.Объявить благодарность участникам окружного конкурса 

«Воспитатель года» (Приложение № 1). 

3. Объявить благодарность членам жюри (Приложение № 2). 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

 
 

Приложение № 1 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 29.0311 г. № 056-од 

 
Список участников окружного  профессионального конкурса  

«Воспитатель года - 2011»  
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. педагога Наименование ДОУ Должность  

1 Фомина Оксана 
Викторовна  

МДОУ д/с № 1 «Ручеёк»  
г. Похвистнево 

Воспитатель  

2 Садыкова Людмила 
Анатольевна 

МДОУ д/с № 2 «Солнышко»  
г. Похвистнево 

Воспитатель  

3 Фадеева Светлана 
Евгеньевна 

МДОУ д/с № 6 «Лучики»  
г. Похвистнево 

Воспитатель  

4 Хрусталева Наталья 
Викторовна 

МДОУ д/с № 7 «Алёнушка»  
г. Похвистнево 

Воспитатель  

5 Сафина Нурия Гаяровна МДОУ д/с № 8 «Сказка»  
г. Похвистнево 

Воспитатель  

6 Черных Галина 
Михайловна 

МДОУ д/с № 10 «Журавушка» 
г. Похвистнево 

Педагог-психолог  

7 Коннова Ирина Николаевна МДОУ д/с № 13 «Крепыш»  
г. Похвистнево 

Воспитатель  

8 Панкова Инна Сергеевна МОУ Гимназия № 1  
г. Похвистнево 

Воспитатель  

9 Бражникова Наталья 
Викторовна 

МДОУ Подбельский д/с 
«Солнышко» Похвистневского 
района 

Воспитатель  

10 Андреева Анна Игнатьевна МДОУ Исаклинский д/с 
«Алёнушка» Исаклинского 
района 

Воспитатель  

11 Трошкина Людмила 
Яковлевна 

МДОУ Исаклинский д/с 
«Алёнушка» Исаклинского 
района 

Воспитатель  

12 Леонтьева Аксана 
Магамедовна 

МДОУ Исаклинский д/с 
«Алёнушка» Исаклинского 
района 

Воспитатель  

13 Фролова Татьяна Сергеевна МДОУ Исаклинский д/с 
«Алёнушка» Исаклинского 
района 

Воспитатель  



 4 

14 Евстифеева Елена 
Сергеевна 

МДОУ Исаклинский д/с 
«Теремок» Исаклинского 
района 

Воспитатель  

15 Кузнецова Валентина 
Михайловна 

МДОУ Исаклинский д/с 
«Теремок» Исаклинского 
района 

Воспитатель  

16 Цыганко Любовь 
Геннадьевна 

МДОУ Исаклинский д/с 
«Теремок» Исаклинского 
района 

Воспитатель  

17 Кудряшова Людмила 
Геннадьевна 

МДОУ  д/с «Солнышко» с. Н. 
Ганькино Исаклинского района 

Воспитатель  

18 Кашапова Гулия Халитовна МДОУ  д/с № 1 «Улыбка»  
с. Камышла Камышлинского 
района 

Воспитатель  

19 Каримова Альфия 
Миассаровна 

МДОУ  д/с № 1 «Улыбка»  
с. Камышла Камышлинского 
района 

Воспитатель  

20 Халимова Фарида 
Зявадовна 

МДОУ  д/с № 2 «Берёзка»  
с. Камышла Камышлинского 
района 

Воспитатель  

21 Худова Венера 
Рауиловнавна 

МДОУ  д/с № 3 «Ляйсан»  
с. Н. Усманово 
Камышлинского района 

Воспитатель  

22 Медведева Валентина 
Николаевна 

МДОУ д/с №2 «Алёнушка»  
Клявлинского района 

Учитель-дефектолог  

23 Шабалова Светлана 
Фёдоровна 

МДОУ д/с №2 «Алёнушка»  
Клявлинского района 

Воспитатель  

24 Синяева Галина 
Васильевна 

МДОУ д/с №1 «Солнышко»  
Клявлинского района 

Воспитатель  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 

Приложение № 2 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 29.03.11 г. № 056-од 

 
Состав жюри  

окружного профессионального конкурса «Воспитатель года -2011» 
 

1. Е.А.Серова, начальник отдела развития образования СВУ;                                                                                                                                                                                  

2. Н.М. Выровчикова, заведующий МДОУ №12  г.  Похвистнево; 

3.   Н.А. Гнедова, заведующий МДОУ №10  г.  Похвистнево; 

4.   Т.А. Пижамова, заведующий МДОУ «Солнышко»   

Похвистневского района;  

5.   С.В. Соловьёва, заведующий МДОУ «Аленушка» Клявлинского 

района;  

6.   Г.Х. Абдулбарова,  заведующий МДОУ  «Ляйсан»  

Камышлинского  района; 

7.   Е.В. Башкирова, заведующий МДОУ «Аленушка» Исаклинского 

района.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


